SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 188, DE 04 DE AGOSTO DE 2022

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da

Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de

Pessoas da Subsecretaria de Gestão, RESOLVE:

1. Convocar os candidatos habilitados à reclassificação no Processo Seletivo para

o programa de estágio não obrigatório, relacionados no Anexo I, conforme Edital

S/SUBG/CGP/CDP n. 149, de 06 de maio de 2022, para o preenchimento das

vagas relacionadas no Anexo II.

2. Os candidatos aprovados deverão preencher o cadastro on-line de dados até às

23h59min do dia 07 de agosto de 2022, no formulário disponível no endereço

eletrônico https://forms.gle/ngPXDS6rXkjsEyDKA

2.1. O formulário deverá ser respondido apenas uma vez por candidato. Caso o

candidato o preencha mais de uma vez, somente a última resposta enviada será

validada.

3. Os candidatos às vagas deverão realizar a opção de campo de estágio de

interesse no cadastro on-line mencionado acima, em ordem de preferência.

4. A ocupação das vagas relacionadas no Anexo II pelos candidatos obedecerá a

ordem de classificação, conforme Edital S/SUBG/CGP/CDP n.º 151, de 16 de

maio de 2022.

5. O candidato que não realizar o preenchimento do cadastro on-line no prazo

estabelecido será eliminado deste processo de reclassificação.

6. A relação dos candidatos lotados no programa de estágio será divulgada no

site http://www.rio.rj.gov.br/web/sms/exibeConteudo?id=2502071 no dia

10/08/2022 e publicada, através de Edital, no Diário Oficial do Município do Rio

de Janeiro pela Secretaria Municipal de Saúde-Rio.

7. O período de estágio será de 15/08/2022 a 31/12/2022.

7.1  Em cumprimento à Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de

2008, os estagiários farão jus a recesso remunerado no período
22/12/2022 a 31/12/2022.

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS NA RECLASSIFICAÇÃO

NÍVEL SUPERIOR

ADMINISTRAÇÃO

NOME

ALINE ARAUJO RAMOS

ANA KELLY JOSÉ DE SOUZA SAMPAIO

BEATRIZ PASSOS DE ALMEIDA

BRENO ALVES DA SILVA

CAMILA PEREIRA FRANÇA

CAMILLA LIMA DA COSTA

CARLA MARQUES COSTA

DAIANA CLARICE DA CRUZ DA SILVA CANDIDO

DRICA BASILIO

EVELIN LIMA DUARTE

FELIPE FERREIRA DA SILVA

GABRIELLE DE GOIS MARTINS PAUFERRO

GABRIELLE LOPES VACCARIELLO

GUILHERME DA SILVA RIBEIRO

IRIS PATRICIA SOARES BASTOS

IVAN F. S. LAURO JUNIOR

JAFÉ DA SILVA LOURES

JENNIFER RAMOS RIBEIRO DA SILVA

JOÃO GUILHERME NASCIMENTO GONÇALVES

JOÃO VITOR SILVERIO DE SOUZA

JORDANA RIBEIRO SILVA

JULIANA CARVALHO BONFANTI

JULIANA GUIMARÃES BARRETO

KATIA DE ARAUJO QUEIROZ

LAYLA ROSA DO NASCIMENTO DE QUEIROZ

LEONARDO FERREIRA DA SILVA

LORRANY ALVES QUERINO

MARCELLA CLEMENTE DOS SANTOS

MARCELLO DE SOUZA PEREIRA

MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR

RAISA VICENTE DA SILVA

TAIANE DE OLIVEIRA SANTOS

WESLEY AUGUSTO

YASMIM LUANA NASCIMENTO DOS SANTOS

ANEXO II

VAGAS PARA RECLASSIFICAÇÃO

CURSO VAGAS

ADMINISTRAÇÃO 3